Документ предоставлен КонсультантПлюс

	8 февраля 2007 года
	N 21

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О ЕДИНОВРЕМЕННОМ ПООЩРЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ (ЗАМЕЩАВШИХ)
ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Президента РД
от 23.11.2011 N 192,
Указов Главы РД
от 23.01.2014 N 20, от 29.11.2019 N 113,
от 18.05.2023 N 104, от 08.09.2023 N 174)

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 12 октября 2005 года N 32 "О государственной гражданской службе Республики Дагестан" постановляю:
1. Выплачивать лицам, замещающим должности государственной гражданской службы Республики Дагестан, а также лицам, уволенным с государственной гражданской службы Республики Дагестан и представленным к поощрению или награждению в период ее прохождения, единовременное денежное поощрение в следующих размерах:
(в ред. Указа Главы РД от 08.09.2023 N 174)
а) при поощрении:
Правительством Республики Дагестан - в размере оклада месячного денежного содержания;
Главой Республики Дагестан - в размере полутора окладов месячного денежного содержания;
Правительством Российской Федерации - в размере полутора окладов месячного денежного содержания;
Президентом Российской Федерации - в размере двух окладов месячного денежного содержания;
(пп. "а" в ред. Указа Главы РД от 29.11.2019 N 113)
б) при награждении орденом Почета Республики Дагестан, медалями Республики Дагестан, за исключением юбилейных медалей Республики Дагестан, Почетной Грамотой Республики Дагестан, почетным знаком Республики Дагестан "За любовь к родной земле" и присвоении почетных званий Республики Дагестан - в размере двух окладов месячного денежного содержания;
(в ред. Указов Главы РД от 29.11.2019 N 113, от 18.05.2023 N 104, от 08.09.2023 N 174)
в) при присвоении почетных званий Российской Федерации и награждении знаками отличия Российской Федерации - в размере трех окладов месячного денежного содержания;
г) при награждении орденами и медалями Российской Федерации, за исключением юбилейных медалей Российской Федерации, - в размере пяти окладов месячного денежного содержания;
(в ред. Указа Главы РД от 08.09.2023 N 174)
д) при награждении знаками особого отличия - медалью "Золотая Звезда" и золотой медалью "Герой Труда Российской Федерации" - в размере десяти окладов месячного денежного содержания.
(в ред. Указа Президента РД от 23.11.2011 N 192, Указа Главы РД от 08.09.2023 N 174)
1.1. Единовременное денежное поощрение выплачивается исходя из размеров должностного оклада и оклада за классный чин, установленных на дату издания правового акта Российской Федерации или Республики Дагестан о поощрении или награждении, а в отношении лиц, уволенных с государственной гражданской службы Республики Дагестан, - на дату издания правового акта об их увольнении.
(п. 1.1 введен Указом Главы РД от 08.09.2023 N 174)
1.2. Выплата единовременного денежного поощрения лицу, проходящему (проходившему) государственную гражданскую службу Республики Дагестан, осуществляется государственным органом Республики Дагестан, представившим его к поощрению или награждению, в месячный срок со дня издания правового акта Российской Федерации или Республики Дагестан о поощрении или награждении данного лица.
(п. 1.2 введен Указом Главы РД от 08.09.2023 N 174)
[bookmark: Par38]1.3. В случае гибели (смерти) лица, проходящего (проходившего) государственную гражданскую службу Республики Дагестан, поощренного Президентом Российской Федерации, Правительством Российской Федерации, Главой Республики Дагестан, Правительством Республики Дагестан или награжденного государственной наградой Российской Федерации, государственной наградой Республики Дагестан, а также в случае награждения лица, проходившего государственную гражданскую службу Республики Дагестан, государственной наградой Российской Федерации или государственной наградой Республики Дагестан посмертно выплата единовременного денежного поощрения производится членам семей этих лиц в соответствии с Законом Республики Дагестан от 12 октября 2005 г. N 32 "О государственной гражданской службе Республики Дагестан".
(п. 1.3 введен Указом Главы РД от 08.09.2023 N 174)
1.4. В целях информирования лиц, уволенных с государственной гражданской службы Республики Дагестан после представления к поощрению или награждению, либо членов семей лиц, названных в пункте 1.3 настоящего Указа, государственный орган Республики Дагестан, в котором указанные лица замещали должности, в недельный срок со дня издания правового акта Российской Федерации или Республики Дагестан о поощрении или награждении письменно уведомляет лиц, уволенных с государственной гражданской службы Республики Дагестан, членов семей погибших (умерших) или награжденных посмертно лиц, проходивших государственную гражданскую службу Республики Дагестан, сведения о которых имеются в распоряжении этого государственного органа, о поощрении или награждении и разъясняет им порядок обращения за единовременным денежным поощрением.
(п. 1.4 введен Указом Главы РД от 08.09.2023 N 174)
1.5. Выплата единовременного денежного поощрения лицу, уволенному с государственной гражданской службы Республики Дагестан после представления к поощрению или награждению, либо членам семей лиц, названных в пункте 1.3 настоящего Указа, осуществляется путем перечисления соответствующих сумм на лицевой счет лица, уволенного с государственной гражданской службы Республики Дагестан, или на лицевые счета членов семей лиц, названных в пункте 1.3 настоящего Указа, открытые в кредитной организации, либо путем выдачи им в установленном порядке наличных денежных средств.
(п. 1.5 введен Указом Главы РД от 08.09.2023 N 174)
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, осуществлять за счет средств, выделяемых из республиканского бюджета Республики Дагестан соответствующим государственным органам Республики Дагестан на денежное содержание лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Республики Дагестан
М.АЛИЕВ
Махачкала
8 февраля 2007 года
N 21

[bookmark: _GoBack]